



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021081201  
Processo Administrativo Nº 2021081201  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 23/08/2021 11:47:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/11/2021 15:18:49  
LOTE I - MATERIAL VETERINÁRIO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA HIPODERMICA 100 UND DESC 25 X 08			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,57		Valor Total: 77,85
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 13X4 100UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,76		Valor Total: 63,80
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA HIPORDEMICA 40X1,2 100UND DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 60,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA CAIXA C/100UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 94,07		Valor Total: 470,35
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: RYNCO	Modelo: RYNCO
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA CAIXA C/ 100UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,38		Valor Total: 236,90
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: RYNCO	Modelo: RYNCO
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5ML-CAIXA C/100UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 189,50
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO-24 COM 100 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 116,94		Valor Total: 584,70
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO-22 COM 100 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 126,70		Valor Total: 633,50
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO-20 COM 100 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,75		Valor Total: 553,75
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO-18 COM 100 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 120,30		Valor Total: 601,50
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO-16 COM 100 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 104,07		Valor Total: 520,35
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED
Descrição: SCALP Nº 25. COM BISEL CURTO 20MM, TRIFACETADO E SILICONIZADO, ALETA DE FIXAÇÃO, TUBO EM VINIL ATÓXICO, FLEXIVEL E TRANSLUCIDO COM CAPACIDADE 0,65ML E 350MM COMPRIMENTO CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUERLOCKTRANSPARENTE. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,41		Valor Total: 384,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: TOPMED Modelo: TOPMED  
Descrição: SCALP Nº 19. COM BISEL CURTO 20MM, TRIFACETADO E SILICONIZADO, ALETA DE FIXAÇÃO, TUBO EM VINIL ATÓXICO, FLEXIVEL E TRANSLUCIDO COM CAPACIDADE 0,65ML E 350MM COMPRIMENTO CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUERLOCK TRANSPARENTE. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100U UND  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 36,22 Valor Total: 362,20

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: TOPMED Modelo: TOPMED  
Descrição: SCALP Nº 21. COM BISEL CURTO 20MM, TRIFACETADO E SILICONIZADO, ALETA DE FIXAÇÃO, TUBO EM VINIL ATÓXICO, FLEXIVEL E TRANSLUCIDO COM CAPACIDADE 0,65ML E 350MM COMPRIMENTO CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUERLOCK TRANSPARENTE. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100U UND  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 31,15 Valor Total: 311,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	006 09.485.574/0001-71	5.248,15	5.050,00	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	009 16.902.612/0001-00	5.103,70	5.103,70	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/11/2021 15:18:49  
LOTE III - MATERIAL VETERINÁRIO III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SELAPACK Modelo: SELAPACK  
Descrição: SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ACIONAMENTO POR PEDAL ELETRÔNICO, PARA SECAGEM DE EMBALAGENS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PAINEL DIGITAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 300°C; CONTROLE ELETRÔNICO DO TEMPO DE SELAGEM COM ALARME SONORO; PERMITE SELAR BOBINAS DE ATÉ 30 CM DE LARGURA; ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 320 X 380 X 940 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA); LARGURA DA SOLDA (ÁREA DA SELAGEM) DE 13 MM; POTÊNCIA DE 280W; TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE ATÉ 300°C; VOLTAGEM DE 110V OU 220V - 60 HZ; ACIONAMENTO POR PEDAL ELETRÔNICO; ESTRUTURA: CHAPA PINTADA (ELETRÓSTÁTICA).  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.704,96 Valor Total: 1.704,96

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: OMRON Modelo: OMRON  
Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO VETERINÁRIO BOMBA VÁCUO ASPIRADORA/SUGADORA DE SANGUE E SECREÇÃO, MODELO PORTÁTIL, USO RECOMENDADO EM PEQUENAS CIRURGIAS, CAPACIDADE DE 1,3 LITROS, BIVOLT. ITENS INCLUSOS: 01 BOMBA DE VÁCUO, 01 FRASCO COLETOR, 01 TAMPAS COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, 01 JOGO DE CÂNULA COM 03 UNIDADES, 01 TUBO DE SILICONE COM 02 METROS, E 01 PEDAL.  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 529,00 Valor Total: 529,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ  
Descrição: FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR DE PÉ COM BATERIA DE EMERGÊNCIA COM 01 (UM) BULBO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS E LUMINOSIDADE DE 25.000 A 30.000 LUX CADA (A DISTÂNCIA DE 100 CM), CONTROLE POR MEMBRANA, COM FILTRO ANTITÉRMICO, DIÂMETRO DO FOCO AJUSTÁVEL DE APROXIMADAMENTE 110 MM A 250 MM, ALTURA VARIÁVEL DO HOLOFOTE ENTRE 1,50 E 1,80 M. BASE MÓVEL COM RODÍZIOS.  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.442,84 Valor Total: 20.885,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047 09.485.574/0001-71	23.119,64	23.119,64	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/11/2021 15:18:49  
LOTE VI - INSTRUMENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EDLO	Modelo: EDLO		
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO TIPO PONTA C/ VÍDEA, COMPRIMENTO 16CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 22,41	Valor Total: 44,82
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA ANATÔMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 16 CM					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 17,68	Valor Total: 35,36
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA HEALTED MOSQUITO 10 CM RETA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 33,91	Valor Total: 101,73
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA HEALTED MOSQUITO 12 CM RETA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 30,98	Valor Total: 92,94
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA HEALTED MOSQUITO 12 CM CURVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 33,53	Valor Total: 100,59
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM RETA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 53,59	Valor Total: 107,18
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM CURVA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 62,95	Valor Total: 188,85
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA KOCHER 16 CM RETA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 53,34	Valor Total: 106,68
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA KOCHER 16 CM CURVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 52,17	Valor Total: 104,34
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: PINÇA ALLIS 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 43,69	Valor Total: 131,07
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: TESOURA MAYO RETA 17 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 50,19	Valor Total: 150,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ABC	<b>Modelo:</b> ABC
Descrição: TESOURA MAYO CURVA 17 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI-420). EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 56,52	<b>Valor Total:</b> 113,04	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ABC	<b>Modelo:</b> ABC
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA RR RETA 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 34,19	<b>Valor Total:</b> 68,38	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ABC	<b>Modelo:</b> ABC
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA RR CURVA 15 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 33,52	<b>Valor Total:</b> 67,04	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ABC	<b>Modelo:</b> ABC
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA FR RETA 17CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 51,78	<b>Valor Total:</b> 103,56	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ABC	<b>Modelo:</b> ABC
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA RR RETA 17 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 47,29	<b>Valor Total:</b> 94,58	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> QUALINOX	<b>Modelo:</b> QUALINOX
Descrição: BANDEIJA EM INOX TAMANHO- 22 X 12 X 1,5 CM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 38,51	<b>Valor Total:</b> 77,02	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	056 09.485.574/0001-71	1.778,07	1.687,75	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	026 16.902.612/0001-00	1.712,59	1.712,59	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: HÉRICA OLIVEIRA PINHEIRO